CÂMARA MU NICIPAL DE JACAREí - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

REQUERIMENTO N° 254/2019

ws

Tramitado em Sessão

(,.:).Aprovado

( ) Rejeitado

Assunto: Ao DER - Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo, solicitando a
repintura de lombadas existentes na Rodovia Geraldo Scavone, na região de acesso ao Bairro
Rio Compr ido e ao Residencial Santa Paula, neste Município .

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado ao DER - Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo

solicitando a repintura das lombadas existentes na Rodovia Geraldo Scavone, na região

de acesso ao Bairro Rio Comprido e ao Residencial Santa Paula, neste Município.

As lombadas estão com as pinturas apagadas, dificultando a visibilidade,

principalmente durante a noite. A repintu ra proporcionará maior segurança a todos.

Segue foto .

préstimos do

subscrevemos.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

DER e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

Sala das Sessões, 14 de agosto de 2019 .

P RAÇA DOS T RÊS P ODERES, 7 4 - C ENTRO - J ACAREi I SP - CEP : 1 2 3 27-901 - T EL. : ( 12) 3955-2200 - WWW .JACAR EI.S P.LEG. BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREí -
PALÁCIO DA LIBERDADE

SP
ws

Requerimento nO254/2019 - PAULlNHO DO ESPORTE - fls. 2/2

_ . .' . .:. ':P.i!!. . : ~ -.
,.~-,'ff ....... ",.. .;~ ~ ~ ( ........~.t.. . " .

.". ".' ... .. -#<..

Foro:Lombadas na Rodovia Geraldo Scavone, na região do Bairro Rio Comprido, em Jacareí.

P RAÇA DOS T RIO s PODERES. 74 - CE NTRO - JACAREí I SP - CEP: 12327-9 0 1 - TEL. : (1 2) 39 55- 2200 - WWW.JACAREI.S P.LEG. BR

ws
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREí - SP

PALÁCIO DA LIBERDADE

Tramitado em Sessão

INDICAÇÃO N° 1698/2019

Assunto: Solicita troca de lâmpadas da quadra do EducaMais São João .

INDICAMOS ao Excelentíss imo Senhor Prefeito Muni cipal de Jacareí,

Izaías José de San tana , seja m tomadas providências cabíveis visando à troca de todas

as lâmpadas da quadra do EducaMais São João, localizado na Rua Chiquinha Schurig,

169.

o local está sem iluminação, dificultando o seu uso para a prática de

esportes e para o lazer das crianças. A revitalização da referida área de lazer irá beneficiar

toda a comunidade local.

Segue foto.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 14 de agosto de 2019.

P RAÇA DOS T RÉS PODERES, 74 - CENTRO - JACARE i I SP - CEP : 12327-9 01 - T EL. : ( 12 ) 39 55-220 0 - WWW.JACAREI.SP .LEG.BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREí - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

ws

Indicação nO1698/2019 - PAULlNHO DO ESPORTE - fls. 2/2

FOTO : Educa Mais São João.

P RAÇA DOS T RE: S PODERES, 74 - CENTRO - JACAREI I SP - CEP : 12 32 7- 9 0 1 - TE L. : ( 12) 395 5 -2200 - WWW.JACAREI.S P.LEG.BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREí - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

INDICAÇÃO N° 1699/2019

F5L

Tramitado em Sessão

Assunto: Solici ta revitalização do campo do Jardim Bela Vista , situado na Avenida Darcy de Oliveira
Reis.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senho r Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana para que sejam tomadas as providências cabíveis visando à

revitalização do campo do Jardim Bela Vista, situado na Avenida Darcy de Oliveira Reis.

O pedido se justifica, pois, o mencionado local está sem iluminação

pública e em situação que dificulta seu uso para a prática de espo rtes e de lazer,

precisando, ainda , de reparo e pintura nos alambrados e troca das redes.

A revitalização da área de lazer irá beneficiar todos os moradores da

comunidade local e adjacências.

Fotos em anexo .

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 1 ~de agOS:~7~

PAUL TE
Ver~dor / PSD

10 Secretário

P RAÇA DOS T RES P ODERES, 7 4 - C ENTRO - J ACA REí I SP - CEP : 12 3 2 7- 9 0 1 - T EL, ' ( 12) 395 5 -22 0 0 - WWW. JACA REI.SP. LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREí -
PALÁC IO DA LIBERDADE

SP
FSL

Indicação na 1699/2019 - Vereador Pau linho do Esporte - fls. 2/2

P RAÇA DOS TRIOs PODERES, 74 - C ENTRO - JACAREI I SP - C EP : 12 3 27-9 01 - TE L. : (12 ) 3 9 55 -22 0 0 - WWW.JACAREI.SP .LEG.BR